
diário oficial Nº 34.932   9Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 310/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/443774 de 
12/04/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 16 (dezesseis) dias de férias regulamentares à servidora MYR-
NA CUNHA AZEVEDO Id. Funcional 5924378/2, ocupante do cargo de Se-
cretário de Unidade, lotada na Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania 
– CAEC/SEPLAD, no período de 16 de maio de 2022 a 31 de maio de 2022, 
referente ao período aquisitivo de 03 de março de 2021 a 02 de março de 
2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
ABRIL DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 784591
PORTARIA Nº 303/2022-DAF/SEPLAD, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de novem-
bro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

28029/1 ANA LUCIA FRAZÃO GRACINDO 2020/2021 16/05/2022 a 14/06/2022

5843901/6 ANA MARIA COSTA PENALBER 2021/2022 26/05/2022 a 24/06/2022

2015285/1 ANTÔNIO CARLOS AMADOR PANTOJA 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

57175674/2 CARLOS ANDRE RESQUE SANTOS 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022

5138205/1 CARLOS JORGE DE BRITO ALVES 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022

3225224/2 DILCE DEBORA DE OLIVEIRA 2021/2022 16/05/2022 a 14/06/2022

3250717/1 EDILENE MARIA PESSOA DE OLIVEIRA 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

54195802/1 ELIZANETE DA SILVA VITERBINO 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022

305448/1 FERNANDO AUGUSTO ALTIERI SILVA 2021/2022 16/05/2022 a 14/06/2022

57189792/1 GILBERTO LIMA DAMASCENO 2019/2020 12/05/2022 a 10/06/2022

57176519/1 HELOINA AGRIA DA LUZ RAMOS 2021/2022 30/05/2022 a 28/06/2022

3158071/1 HILARIO RIBEIRO NORONHA 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

57212616/1 IJANIL SARDINHA JUNIOR 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

1023/1 JORGE AMERICO SILVA PEREIRA 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022

26387/1 JOSE FELIPE LOURENÇO CARNEIRO 2021/2022 16/05/2022 a 14/06/2022

5486343/3 JULIO CEZAR BARROS BORBA 2021/2021 02/05/2022 a 31/05/2022

27677/1 LEOCADIA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

1228/1 LUIZ SERGIO DA SILVA LISTO 2021/2021 02/05/2022 a 31/05/2022

28959/1 MARIA HELENA SANTOS SOUZA 2021/2022 16/05/2022 a 14/06/2022

5946533/1 NAZARÉ DO SOCORRO DOS SANTOS 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

27030/1 NEY CHAVES DE OLIVEIRA 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022

2011/1 ODIVAN SALDANHA ASSUNÇÃO 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

3255506/1 OLINDA KOGA TEIXEIRA 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

2062/2 OTIAN JOSE MORAIS NETO 2021/2022 09/05/2022 a 07/06/2022

5724074/5 PAULA FRASSINETTI GONÇALVES CAMPELLO 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
ABRIL DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 784399

PORTARIA Nº 307/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de novem-
bro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/430274 de 
08/04/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 18 (dezoito) dias de férias regulamentares à servidora LIVIA 
GEORGIA DA CUNHA NACIF Id. Funcional 5945866/2, ocupante do cargo 
de Assessor de Análise Normativa, lotada na Consultoria Jurídica – CJUR/
SEPLAD, no período de 30 de maio de 2022 a 16 de junho de 2022, refe-
rente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2021 a 31 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
ABRIL DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 308/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de novem-
bro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/430274 de 
08/04/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 18 (dezoito) dias de férias regulamentares ao servidor THIA-
GO COUCEIRO PITMAN MACHADO Id. Funcional 5902511/1, ocupante do 
cargo de Procurador Autárquico, lotado na Consultoria Jurídica – CJUR/
SEPLAD, no período de 30 de maio de 2022 a 16 de junho de 2022, refe-
rente ao período aquisitivo de 28 de setembro de 2020 a 27 de setembro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
ABRIL DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 784286
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUDITOR 
E FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA 
CONCURSO PÚBLICO C-213
EDITAL N.º 08/2022-SEPLAD/SEFA, DE 12 DE ABRIL DE 2022.
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SE-
PLAD e a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA, no uso de suas 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o Resultado Preliminar do Concurso 
Público C-213 para provimento de vagas, e formação de cadastro de reser-
va, para os cargos de Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-F-02 e de Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais – CAT-AF-01, das Carreiras da Administração 
Tributária da SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA. 
1. A relação contendo a classificação e pontuações dos candidatos clas-
sificados às vagas ofertadas e dos candidatos aprovados que compõem o 
cadastro de reserva, está disponível no anexo deste edital. 
2. Todos os candidatos participantes do concurso poderão consultar indi-
vidualmente suas pontuações e situação final, por meio de acesso do CPF 
e senha da inscrição, no portal da FADESP (https://portalfadesp.org.br).
3. A interposição de recursos, quanto ao resultado preliminar, será dispo-
nibilizada nos dias 14 e 18/04/2022, conforme os subitens 12.7 e 12.9 do 
edital de abertura. 
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 12 de abril de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO 
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


